Договор № 1ск  от 12.02.2026г

Частное  образовательное учреждение  дополнительного профессионального образования  ''Учебный центр ''Актив С''     (ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны, действующего на основании Устава и  лицензии на осуществление образовательной деятельности  Министерства образования, науки и  инновационной политики  Новосибирской области № 10120 от 27 декабря  2016 года,  с одной стороны и  _____________________________________ _________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и  оказать информационно-консультационные услуги в форме семинаров  (онлайн-трансляций) по теме: «Новое в нормативном регулировании и актуальные                                           проблемы практики налогообложения».

1. Срок начала  оказания Услуг  по настоящему Договору -  «25» февраля 2026 года, срок окончания оказания услуг «04» марта 2026 года.

Вопросы программы:
	Дата
	Тема

	25.02.2026

15.00-19.00
	Бухгалтерский учет и отчетность
· Актуальные обновления нормативно-правовой базы по бухгалтерскому учёту (в т.ч. изменения в Законе о БУ, уточнения в  ФСБУ4/2023, новые ФСБУ ).  Разъяснения Минфина РФ по декабрьским 2025г  изменениям.
·    Особенности подготовки годовой бухгалтерской отчётности за 2025г в соответствии с ФСБУ4/2023:
· Минимальный перечень показателей, регулирующие величины, нетто оценка и зачёты.  Условия достоверности.   Понятие прекращаемой деятельности и выделение результата от неё в отчётности
· Особенности формирования показателей отчетности.   Раскрытие финансовой информации.
· Обязательные Пояснения к бухгалтерскому балансу и ОФР.
· Обзор рекомендаций Минфина России, СРО ААС, БМЦ по  подготовке бухгалтерской отчетности.
· [bookmark: _Hlk219645467]Особенности подготовки бухгалтерской отчетности за 2025г организациями, имеющими право на упрощенный учет и отчетность.

	27.02.2026

15.00-19.00
	Налоговое и неналоговое администрирование: зоны риска и важное для практики.
· Утверждена «Национальная модель целевых условий ведения бизнеса до 2030 года». Блок «Регистрация и бизнеса и налогообложение» - появится декларация «будущего» по НДС, изменения в отчетности по НДФЛ,  новый порядок сдачи отчетности у предприятий с обособками и многое другое.
· Поставленная задача правительству на 2026г: разработка и применение мер по «обелению» национальной экономики : что ждет бизнес? Основные направления уже обозначены.
· Импорт товара: запуск системы СПОТ и обеспечительных платежей.
· НАЛОГОВЫЙ КОНТРОЛЬ – 2026:   изменение привычных процедур контроля  и расширение полномочий инспекторов.  Экстерриториальность  в камеральном контроле. Изменения в части  ЕНС.
· Платежи в бюджет: изменения в платежках.
· Меняется порядок отражения кодов ОКВЭД в бизнес-реестрах.
· Блокирование  отдельных  налоговых  схем. Антисоциальные (безнравственные) сделки – что это? Последствия совершения таких сделок. Судебная практика.
· Уведомления о ведении бизнеса: что нового.

	02.03.2026

15.00-19.00
	Реформа транспортной отрасли 2026: касается всех
· Транспортная стратегия РФ до  2030г: планируемые изменения
· Реформа законодательства: Создание Национальной цифровой транспортно-логистической платформы (ГосЛог) и реестров экспедиторов, грузоперевозчиков
· Внимание! Вводится обязательная регистрация всех компаний и ИП, которые занимаются автомобильными грузоперевозками, в спецреестре.
· Цифровая трансформация (ГИС ЭПД): Обязательный переход на электронные транспортные накладные (ЭТрН), заказы и заявки, внедрение с 01.09.2026.
· Импорт товара: запуск системы СПОТ и обеспечительных платежей.

	03.03.2026

15.00-19.00
	НОВОЕ В РЕГУЛИРОВАНИИ ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
1. Новости кадрового делопроизводства
· Новый общероссийский классификатор ОКПДТР ОК 016-2025 – для чего нужен, как использовать (письмо Минтруда от 19.08.2025 № 14-2/ООГ-3786). Вспоминаем о профстандартах, проверяем штатное расписание;
· Обновленные формы кадровой отчетности  по зарплате, по условиям труда, изменения вступают в силу поэтапно. Обновленные формы - СТД-СФР, ЕФС-1 и новые документы при трудоустройстве.
· Другие изменения и судебная практика.
1. Изменения в миграционном законодательстве
· Утверждение Концепции миграционной политики РФ на период 2026-2030 годы;
· Новые квоты и доля иностранных работников на 2026 год в разных регионах и отраслях;
· Новое об увольнении иностранного работника;
· Указы Президента о праве на работу граждан Украины и Молдовы.
1. Новое в правовом регулировании конфиденциальных сведений
· Проект о единой платформе согласий на обработку персональных данных. Какие согласия должен получать оператор-работодатель. Частые ошибки при оформлении согласий;
· Категория риска, присвоенная оператору – почему она могла измениться с 1 января;
· Перечень ЛНА о защите коммерческой тайны. Судебная практика – что может относиться к коммерческой тайне и что является разглашением тайны. Трудно ли привлечь работника к ответственности за разглашение.

	04.03.2026

15.00-19.00
	«Зарплатные» налоги и сборы:
· [bookmark: _Hlk219648350]Развитие налоговой реформы с 2026 года. «Авансовые» уведомления по НДФЛ и страховым взносам.
· Особенности исчисления НДФЛ по отдельным группам (совокупностям) налоговых баз  с 2026 года, в т.ч. у ИП.
·  Особенности расчета с 2026 года налога с доходов граждан ЕАЭС.
·  Исчисление НДФЛ с базы в виде районного коэффициента и «северной» надбавки, новые правила с 2026 года. Выделение РК и СН из среднего заработка.
· [bookmark: _Hlk219647929]Кто может платить пониженные страховые взносы в 2026 году.  Распоряжение Правительства для МСП.
· Доначисление взносов с выплат в пользу руководителя коммерческой организации.
· Правила установления тарифа взносов на ОСНС, отмена подтверждения основного вида деятельности.
[bookmark: _Hlk219647185] НДС :  краткий обзор основных изменений
· Ставка НДС 22%: разъяснения ФНС России  о переходе на ставку НДС 22 %
· Изменения в форме счета-фактуры. Как  применять с 01.01.2026? Обмен электронными счетами-фактурами.
· НДС с авансов, запрос документов при камералке по НДС: свежие разъяснения ФНС и Минфина.
· Уплата НДС при применении УСН:  особенности применения.
· Судебная практика.
Имущественные налоги

2. Стоимость Услуг, порядок оплаты и приемки услуг
2.1. Стоимость оказания услуг составляет ____(____________) рублей. НДС нет.
ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С»  на основании главы 26.2 НК РФ применяет упрощенную систему налогообложения и освобождается от налога на добавленную стоимость на основании пункта 1 статьи 145 НК РФ . ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С» не выставляет своим заказчикам услуг счета-фактуры и осуществляет расчеты без выделения в первичных документах сумм НДС.
2.2. Порядок оплаты: 100 %-ая  предоплата.
2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем была проведена.
2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001
630099 Новосибирск, ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051
Почтовый адрес: 630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46, Офис 2051, а/я 47
 Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411
 Тел. 89139144545
 Е-mail: manager@aktiv-c.ru

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

______________________  Самарина И.М.
	Заказчик:

АКТ №

сдачи-приемки оказания услуг
к договору № 1ск от 12.02.2026 г.

                                                                                                                         «04» марта 2026 года

Частное образовательное учреждение  дополнительного профессионального  образования ''Учебный центр ''Актив С'' (ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С), именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны , действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _____________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании __________________, с другой  стороны, составили и подписали настоящий Акт о  нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора   Исполнитель  оказал  Заказчику информационно-консультационные услуги в форме семинаров  (онлайн-трансляций) по теме: «Новое в нормативном регулировании и актуальные  проблемы практики налогообложения».
Срок начала  оказания Услуг (начала занятий) по настоящему Договору: «25» февраля 2026 года, срок окончания оказания услуг «04» марта 2026 года.
2. Стоимость услуг составляет :______ (__________________________________) рублей. НДС нет.
3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001
630099 Новосибирск, ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051
Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411
 Тел.  89139144545

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

__________________Самарина И.М.
	   Заказчик: